
UCHWAŁA Nr 343/LIV/09 
RADY MIEJSKIEJ W CH ĘCINACH 

z dnia 29 października 2009r. 
 
w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru           
godzin zajęć lekcyjnych dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach  
i przedszkolu oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin pedagoga, 
logopedy i psychologa szkolnego  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 141, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2  ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Tekst jednolity :Dz. U. z 2006r. Nr 97, 
poz.674 z późn. zm.) Rada Miejska w Chęcinach uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Zniżka obowiązującego tygodniowego wymiaru godzin przysługuje dyrektorom szkół  
i przedszkola  oraz wicedyrektorom. 

§ 2. 
Wymiar zniżki godzin zależy od liczby oddziałów funkcjonujących w szkole i  przedszkolu. 
 

§ 3. 
 Zniżka przysługuje w okresie pełnienia funkcji. 
 

§ 4. 
Przyjmuje się następujący obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin: 
 
1. Dyrektorzy szkół: 

    a/ dyrektor szkoły do 7 oddziałów - 4 godziny, wymiar zniżki wynosi 14 godzin; 

    b/ dyrektor szkoły od 12 do19 oddziałów - 2 godziny, wymiar zniżki wynosi 16 godzin;  

    d/ dyrektor szkoły od  20 oddziałów i więcej -1 godzina, wymiar zniżki wynosi 17 godzin: 

2. Wicedyrektor szkoły: 

a) wicedyrektor szkoły od 12 do 19 oddziałów  - 6 godzin, wymiar zniżki wynosi 12      
               godzin; 

b) wicedyrektor szkoły od 20 oddziałów i więcej - 4 godziny, wymiar zniżki wynosi 
14  godzin.                                           

3. Dyrektor przedszkola  czynnego  ponad  5 godzin - 5 godzin, wymiar zniżki wynosi 13 

godzin; 

§5. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze w szkole lub przedszkolu, można zwolnić od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru zajęć określonego w § 4,  jeżeli warunki funkcjonowania szkoły 
lub przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań. 

2. Zwolnień udzielają: 
a) dyrektorowi szkoły, zespołu szkół lub przedszkola - Burmistrz Gminy i Miasta  

Chęciny na jego wniosek, 
b) wicedyrektorowi szkoły - dyrektor, za zgodą organu prowadzącego na wniosek 

nauczyciela. 



3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. L, może być udzielone na czas określony, jednak nie 
dłużej niż na jeden rok szkolny.  

 
                                                                       § 6.  
 
Dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Chęciny w pełnym wymiarze zajęć na stanowiskach pedagogicznych nie wymienionych  
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ustala się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych  i wychowawczych według 
następujących norm: 
 
Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba 

godzin obowiązującego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 

1. Pedagodzy w szkołach, zespole szkół  
i przedszkolu 

20 

2. Logopedzi w szkołach, zespole szkół  
i przedszkolu 

20 

3. Psycholodzy w szkołach, zespole 
szkół i przedszkolu 

20 

 
Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone przez nauczycieli 
wymienionych w § 6 należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne, wynikające  
z realizacji zadań diagnostycznych, doradczych, profilaktycznych i korekcyjnych. 

 

§ 7. 
Traci moc Uchwała Nr 327/XXXV/06 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia  17 marca 2006 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Chęciny, zwolnień nauczycieli od 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. 

 
§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny i dyrektorom 
placówek  prowadzonym przez Gminę Chęciny. 
 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 


